UBND HUYỆN YÊN THẾ

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số:  954/TTr-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày 16 tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt Thiết kế BVTC- Dự toán xây dựng
Công trình: Phát dọn hành lang, san gạt lề đường, nạo vét rãnh dọc

thoát nước các tuyến đường huyện

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/ 2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổ, bổ sung một số điều, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/ 6/2014;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-

CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP

ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 29/2021/QĐ-UBND ngày

13/7/2021 về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây

dựng đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-

UBND ngày 09/7/2022 và số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang;

 Căn cứ Thông báo số 953/KTHT-XD ngày 16/11/2023 của Phòng Kinh tế

và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định Thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán

xây dựng công trình: Phát dọn hành lang, san gạt lề đường, nạo vét rãnh dọc thoát

nước các tuyến đường huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng trình Chủ tịch UBND

huyện Yên Thế phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán xây dựng công trình nêu

trên với các nội dung sau đây:

 I. TÓM TẮT DỰ ÁN

 1. Tên dự án: Phát dọn hành lang, san gạt lề đường, nạo vét rãnh dọc thoát

nước các tuyến đường huyện.

 2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

 3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

2

 4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng

 4.1. Mục tiêu đầu tư

 San gạt lề đường, sửa chữa nền, mặt đường hư hỏng đoạn Trại giam Ngọc

Lý phân trại Đồng Vương đi thị trấn Phồn Xương; ĐH268 đoạn chợ Bố Hạ đi

cây xăng xã Đồng Kỳ; duy tu cầu sắt Đồng Vương để đảm bảo an toàn giao

thông và giao thương, kết nối kinh tế giữa các xã vùng cao của huyện góp phần

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

 4.2.  Quy mô đầu tư: Theo Thông báo kết quả thẩm định số 953/KTHT-

XD ngày 16/11/2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

   5. Tổ chức tư vấn lập BCKTKT: Công ty TNHH MTV tư vấn đầu tư và

xây dựng Tiến Vương.

   6. Địa điểm xây dựng và diện tích sử dụng đất: Xã Đồng Vương, thị trấn

Phồn Xương, thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế; diện tích sử dụng đất khoảng

61.620 m2.

 7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng theo

thiết kế của công trình chính: Giao thông, cấp IV.

 8. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo Thông báo kết quả

thẩm định số 953/KTHT-XD ngày 16/11/2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

9. Tổng mức đầu tư: 400.001.000  đồng (Bằng chữ: Bốn trăm triệu không

trăm linh một nghìn đồng).

Đơn vị: đồng

Bao gồm:

- Chi phí GPMB 0

-     Chi phí xây dựng 356.267.000

-     Chi phí thiết bị 0

- Chi phí quản lý dự án 10.774.000

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 30.649.000

- Chi phí khác 2.311.000

- Chi phí dự phòng 0

 10. Tiến độ thực hiện dự án; phân kỳ đầu tư; thời hạn hoạt động của dự án

(nếu có): Năm 2023.

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện (được ghi danh mục tại Quyết

định số 729/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện Yên Thế).

12. Hình thức tổ chức QLDA: Chủ đầu tư tự quản lý dự án hoặc thuê đơn vị

tư vấn thực hiện quản lý dự án theo quy định.

3

 13. Yêu cầu về nguồn lực, khai thác sử dụng tài nguyên; phương án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư: Không.

 14. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước: Không.

15. Các nội dung khác: Theo Thông báo kết quả thẩm định số 953/KTHT-

XD ngày 16/11/2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

II. KIẾN NGHỊ: Không

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Phòng Kinh tế và Hạ tầng

trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt Thiết kế BVTC- Dự toán xây dựng công

trình: Phát dọn hành lang, san gạt lề đường, nạo vét rãnh dọc thoát nước các

tuyến đường huyện để Chủ đầu tư triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

   Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT, HS.

TRƯỞNG PHÒNG

Dương Đoàn Thanh

		Thanhdd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T16:47:41+0700

		pct_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T17:16:08+0700